P R A S V M I S] ante tēpus sumis. ἀεσλαμβάεις, cum tam molliter, & delicatè viuas: cum tam lauto, & sumtuoso, & accurately victu, cultiq; vtaris, quis erit tibi superadi relictus locus, siue diem festum agere, siue corpus extenuatum

A reficere, siue te annis, aut morbo affectum paullo lautius tractare volēs? sic hoc verbo est vsus Virgil. *Aeneid. II. Armā parate animis, & spe praesumite bellum.* RANCIDVM APRVM ANTIQVI] rancentem aprum (inquit) antiqui laudabant, nō quidd odoratu carērent, seu quodd existimarent praestare vitiatum apponi hospiti, qui sero venisset, quāam integrum, & recentem ab edaci domino comēdi.

HOS VTNAM, &c.] vtnam primis illis temporibus quasi heroicis natus essem: vtnā inter antiquos & primos illos homines, heroica virtute praeditos, & qui minus longe aberant a diis sui auctoris, natus essem. per heroas, homines significat suae aetatis hominibus praestantibus: quales erant heroes. sic Aristot. lib. 7. de morib. ad Nicom. virtutem humana virtutis potiorē, & superiorem, heroicam, & diuinam appellat: eamque opponit θηριότητι, id est, feritati. aut eos, quos antiquos appellauit.

TELLVS ME PRIMA TYLISSET,] hoc referendum est ad eorum philosophorū opinionem, qui aliquam mundi originem & principium aliquid, terraeque nouitatem fuisse opinantur: in quibus fuit Epicurus, quem admodū etiā ex Lucretio apparet, lib. 5. *Nunc redeo ad cali nouitatem, & mollia terra Arua, nouo fieri quid primum in luminis oras Tellere, &c.* & paullo post. *Sic noua tum tellus herbas, virgultaque primum sustulit: inde loci mortalia saecla creauit, Multa modis multis, varia ratione coorta.* Eodem pertinet illud Virg. Georg. 1. *tūque d' cui prima frementem Fudit equum tellus magno percussa tridente.*

DAS ALIQVID FAMÆ? si fama cōsulendum esse putas: si famae aliquid tribuendum esse existimas: magnifici isti & sumtuosi apparatus magno sunt etiam dedecori, nō solū damno.

QVE CARM. GR. AVR. &c.] i. quae auri humanę gratior sit, quāam quoduis carne. Themistocle aiunt dixisse, cum ex eo quaereretur, quod acroama, si aut cuius vocem libentissimē audiret, eius, a quo sua virtus optime praedicaretur. bona fama autem, seu bona existimatio, quam eὐδοξία Græci nominant, a laude non admodum longē abest. Pind. *ἐὶ δ' ἰδομ.* si quis in rebus secundis benē audiat, suadet ei, ne optet De^o esse. omnia enim eum consecutum esse, quae mortalem fas sit obtinere. sic Pindarus: *εἴ τις ἐὶ πάχων λόγον ἐσλὸν ἀχέη, μὴ μάστιγε ζεύς γαλιέται. πάντ' ἔχεις, εἴ σε τῶπον μοῖρ' ἐφίκοιτο καλῶν.* Quem admodum autē honorifica, & laudis plena oratio nostris aurius grata accidit: sic contra maledicta, & contumelia nobis iram commouent. Quocirca praclare illud dictum est ab Herodoto Polyhymn. *iram in auribus hominum habitare:* quae si bona quidem audiat, oblectatione corpus complet: sin contraria, tumore. legēdum autem *Occupari* potius quāam *Occupat*. Sic enim habent libri vet.